2020 年 4 月 24 日
各      位

会 社 名 みらかホールディングス株式会社
代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長  竹 内  成 和
コード番号 4 5 4 4  東証第 1 部
問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部
電 話 番 号 0 3 - 5 9 0 9 - 3 3 3 7

代表執行役の異動（追加選任）に関するお知らせ

当社は、2020 年 4 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役の異動（追加選任）につ

いて内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社を取り巻く事業環境が大きく変化する中、新体制のもとグループ全体の更なる活性化を促

し、新たな成長戦略の推進により一段の業容拡大を目指します。

２． 異動（追加選任）の内容

※1：Chief Operating Officer、※2：Chief Information Officer

３． 新任代表執行役の略歴

生年月日  1958 年 1 月 31 日

略歴 1982 年 4 月  株式会社日立製作所 入社

  2000 年 6 月   同社 エンタープライズサーバ事業部メインフレーム本部長

  2001 年 2 月  同社 金融システム事業部金融ソリューションシステム本部長

  2007 年 4 月  同社 エンタープライズサーバ事業部長

 2009 年 3 月  Hitachi Global Storage Technologies, Inc. Board Director and Chief
Strategist

  2011 年 4 月  株式会社日立製作所 理事 情報・通信システム社 CSO

  2012 年 4 月  同社 執行役常務 情報・通信システム社 CSO 兼 CIO

 2013 年 10 月 大学共同利用機関法人 情報・システム研究機構 国立情報学研究所
運営会議委員（現任）

 2014 年 4 月   株式会社日立製作所 執行役常務

   Hitachi Information & Telecommunication Systems Global Holding
Corp.  Chairman and CEO

氏  名 新役職名 旧役職名 再任/異動/新任

渡 部

わたなべ

 眞也

まさや

代表執行役副社長 兼

COO※1 兼 CIO※2
－ 新任

             2014 年 10 月 同社 執行役常務

   Hitachi America, Ltd.  President and CEO

 2015 年 4 月  同社 執行役常務 ヘルスケアグループ長 ヘルスケア社社長

 2016 年 4 月  同社 執行役常務  ヘルスケアビジネスユニット CEO

 2017 年 6 月 一般社団法人医療機器産業連合会会長

               内閣府健康医療戦略参与

   国立研究開発法人 日本医療研究開発機構アドバイザリーボード委

員（現任）

 2019 年 4 月   株式会社日立製作所 執行役常務 CISO 兼 Smart Transformation 強

化本部長

  2019 年 6 月 一般社団法人医療機器産業連合会副会長（現任）

  2020 年 4 月   当社 顧問（現任）

所有株式数  0 株

４． 就任予定日

 2020 年 6 月 23 日

注）当社の役員人事については、2020 年 6 月 23 日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会にて正式に

決定される予定です。

以上